Договор № __-У
на оказание услуг по заправке и ремонту картриджей

г. Челябинск                                                                                              «___» ______________2019 г.

_________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующего на основании ______, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Черкасов Сергей Михайлович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании свидетельства о государственной регистрации серия 74 № 002876533 от 16.03.2005 г., с другой стороны,  а  вместе  именуемые  в  дальнейшем «Стороны», в соответствии с  п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили  настоящий  договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором, Исполнитель принимает на себя обязательства оказать услуги по заправке и ремонту картриджей, а Заказчик обязуется принять и оплатить их в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Наименованиеи стоимость услуг указаны в Приложении №1 к настоящему Договору.

2. Согласование условий заявки
2.1. Заказчик передает Заявку Исполнителю по факсу, электронной почте, телефону, ICQ, или через представителя Заказчика.
2.2. Исполнитель после получения Заявки согласовывает с Заказчиком сроки и объем работ.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Обязанности Заказчика:
3.1.1. Строго соблюдать условия настоящего Договора.
3.1.2. Оплачивать Услуги Исполнителя в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
3.1.3. Использовать оборудование в полном соответствии с его целевым назначением.
3.1.4. Соблюдать правила эксплуатации оборудования, изложенные в руководстве по эксплуатации.
3.2. Заказчик вправе:
3.2.1. Отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически выполненных работ и понесенных им расходов.
3.3. Обязанности Исполнителя:
3.3.1. Строго соблюдать условия настоящего Договора.
3.3.2. Оказывать услуги в объеме, предусмотренном настоящим Договором.
3.4. Исполнитель вправе:
3.4.1. Отказаться от исполнения настоящего Договора при условии возмещения Заказчику причиненных ему убытков.

4. Гарантийные обязательства
4.1. Оказание услуг по заправке и ремонту картриджей должно производиться с использованием новых (не бывших в употреблении) материалов производителей офисной техники или их аналогов, не уступающих по характеристикам оригинальным.
4.2. Гарантийный срок на оказанные услуги по заправке и ремонту картриджей составляет не менее 1 месяца со дня подписания акта приема-передачи картриджей от Исполнителя к Заказчику. При обнаружении дефектов, выявленных в процессе приемки  или в течение гарантийного срока, Исполнитель обязан исправить работы в срок не более 10 рабочих дней с момента получения Акта недостатков по качеству. В случае выполнения гарантийного ремонта, доставку картриджейв технический центр,а также обратную транспортировку осуществляет Исполнитель своими силами и за свой счет.
4.3. В случае проведения гарантийного ремонта гарантийный срок продлевается на время проведения гарантийного ремонта.

5. Оплата услуг и порядок расчетов
5.1. Размер оплаты Услуг согласовывается сторонами в Приложении №1.
5.2. Оплата производится не позднее 30 календарных дней после оказания услуг, подтвержденных актом выполненных работ.
5.3. Оплата по настоящему Договору осуществляется за фактически оказанные услуги на основании акта об оказании услуг, счета и счета-фактуры Исполнителя.
5.4. Платежи по настоящему Договору производятся в рублях на расчетный счет Исполнителя.
5.5. Датой оплаты услуг считается дата зачисления денежных средств Заказчика на расчетный счет Исполнителя.
6. Условия оказания услуг
6.1. Исполнитель приступает к оказанию услуг после согласования исполнения Заявки с Заказчиком.
6.2. Оказание услуг по настоящему Договору может осуществляться поэтапно.
6.3. Оказание услуг по настоящему Договору производится в техническом центре Исполнителя.
6.4. Перевозка картриджей от Заказчика в технический центр и обратно производится Исполнителем.
6.5. Факт оказания услуг удостоверяется актами выполненных работ.

7. Порядок приемки оказанных услуг
7.1. Приемка выполненных работ Заказчиком производится в соответствии с согласованной Заявкой.
7.2. Приемка выполненных работ Заказчиком удостоверяется подписью и печатью организации в актевыполненных работ.
8. Ответственность сторон
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
8.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты пени и штрафов.
8.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящимДоговором срока исполнения обязательств. Такая пеня устанавливается настоящимДоговором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы.
8.4. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных пунктом 8.3 настоящего Договора. Размер штрафа составляет 2,5% (две целых пять десятых процента) стоимостинастоящего Договора.
8.5. В случае просрочки исполнения Исполнителем  обязательств, предусмотренных настоящимДоговором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящимДоговором, Заказчик  вправе потребовать уплаты пени и штрафов.
8.6. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящимДоговором, и устанавливается в размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимостинастоящего Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных настоящимДоговором и фактически исполненных Исполнителем.
8.7. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящимДоговором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), начисляется штраф. Размер штрафа составляет 10% (десять процентов) от стоимостинастоящего Договора.
8.8. Стороны настоящего Договора освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажут, что просрочка исполнения соответствующего обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

9. Действие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажоров)
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
9.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимают возникшие после заключения настоящего Договора такие обстоятельства, которые невозможно было предвидеть либо предотвратить любыми доступными способами и обладающие признаками чрезвычайности и непредотвратимости.
9.3. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся как природные явления (пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия и т.д.), так и общественные явления (террористический акт, распоряжение компетентных органов власти, запрещающие совершать действия, предусмотренные обязательством и т.д.) при условии, что эти обстоятельства оказывают воздействие на выполнение обязательств по настоящему Договору и подтверждены соответствующими уполномоченными органами.
9.4. Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно информировать другую Сторону о случившемся и его причинах.
9.5. Если, по мнению Сторон, исполнение настоящего Договора может быть продолжено  в порядке, действовавшем до возникновения обстоятельств непреодолимой силы, то срок исполнения обязательств по настоящему Договору продлевается соразмерно времени действия этих обстоятельств и их последствий.
10. Рассмотрение споров
10.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
10.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в соответствующем суде судебной системы РФ по месту нахождения Исполнителя (договорная подсудность).
10.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Договором, подлежат применению законы и иные правовые акты Российской Федерации, в том числе соответствующие правовые акты, принятые субъектами Российской Федерации и органами местного самоуправления.

11. Срок действия договора
11.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2019 г.

12. Заключительные положения
12.1. Настоящий Договор заключен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
12.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из настоящего Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений к настоящему Договору. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены надлежащим образом и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
12.3. Сторона не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.
12.4. Стороны соглашаются, что за исключением сведений, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации не могут составлять тайну лица (коммерческую тайну), содержание настоящего Договора, а также все документы и информация, переданная Сторонами друг другу в связи с настоящим Договором, считаются конфиденциальными и относятся к тайне (коммерческой тайне) Сторон, которая не подлежит разглашению без письменного согласия другой Стороны.

13. Реквизиты и подписи сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Индивидуальный предприниматель
Черкасов Сергей Михайлович
Паспорт: серия 75 02 № 922529, выдан 21.11.2002г. УВД Курчатовского р-на
г. Челябинска, зарегистрирован по адресу
г. Челябинск, ул. Чичерина, 8 – 52.
ИНН 744800210707,
ОГРН 305744807500027,
р/с 40802810462010002191 в ПАО «Челябинвестбанк»
г. Челябинск, БИК 047501779,
к/с 30101810400000000779

Индивидуальный предприниматель
	ЗАКАЗЧИК

___________

________________________С.М. Черкасов
м.п.

_______________________ __________
м.п.

Приложение № 1
К договору № __-У
от «__»_________2019 г.

Спецификация

	№ п/п
	Наименование
	Цена, за единицу, руб.
	Сумма, руб.

НДС - не предусмотрен.

Индивидуальный предприниматель                          ___________
	________________________С.М. Черкасов
м.п.
	__________________________________
м.п.

[bookmark: _GoBack]Исполнитель__________		Заказчик_________